Signum domni Gosfredi episcopi +, S. Rodulfi vicecomitis f
S. Fulconis filii ejus f.

XVII. DE VARENNA QUAM DEDIT MAINARDUS[Gastolius], JUXTA MONAS-

TERICMDE GrOENORT, ELEMOSINARIO SANCTI FLORENTII, [PRO UNO LAZARO
PASGENDO1].

Notum esse volumus nostris successoribus quod Mainardus
cognomine Gastolius, quando monachus est effectus, inter alia
quae monachis Sancti Florentii largitus est munera, dedit pre-
dicti sancti elemosinario unam varennam terrée non modicam,
juxta monasterium de Goennort8, quoddam quoque pratelluin ad
PodiumRotundum et unam magnam borderiam terrse in locum

1. En l'année 1087. Arch. de Maine-et-Loire. Abbaye de Saint-Florent, aumô-
nerie. Charte 1* d'une pancarte originale.

2. Gonnord, bourg importantdu canton de Thouarcé, était jadis le siège d'un
des principaux prieurés de Saint-Florent. Le lieu nommé Agauge est probable-
ment celui appelé actuellement Jaugé.

Agauge dictum. Pro his itaque conventionem ei habuerunt pre-
dicti monachi pascere omni tempore unum lazarum cum coeteris
in elemosina, exceptis quinque qui eo tempore consuetudinaliter
ibi habebantur.

Sed quoniam elemosinario impossibilevidebatur tam longe ter-
ram excolere, cum ipsius elemosinarii scilicet et prepositi de
Goennortvoluntate, a domno abbate Willelmo in predicti sancti
capitulo ita definitum est ut monachus obedientise de Goennort
prepositus terram elemosinarii habeat omni tempore et excolat
et pro ea, in festivitate sancti Michaelis qua? est tertio kalendas
octobris, decem solidos elemosinario ex censu reddat. Erat autem,
quando hsecdefinitiofacta est, Fulco de Fontanelliselemosinarius,
et predictusMainardus obœdientisede Goennort prepositus facta
est autem anno ab incarnatione domini millesimo lxxxvii0. Pre-
dictus autem census annis singulis,pro eadem terra, elemosinario
Sancti Florentii Salmurensis ad prefatumterminumestreddendus.

Postquam vero predictus Mainardus terram quam dudum
solide et quiete elemosinario habendam dederat iterum, ut dictum
est, recepit, jam dictam varennam, septem sementis sextaria
recipientem, duobus ipsius villse burgensibus,quorum unus voca-
tur Morinus et alter Arnulfus, ita omni temporeconcessit ut sex
solidos ex censu uno quoque anno redderent et decimam ac ter-
ragium, tempore debito.

XVIII. DE viciria [terile S. FLORENTII CIRCA Salmurdm], AB Hcberto
[DE Gampakia] dijiissa.

Notum sit successoribus nostris quod Hubertus de Campania
perdonavit Sancto Florentio et ejus monachis omnem vicariam
terrse eorum circa Salmurum. Et in testimonium perdonationis
hujus, amputavit summitatem ligaminis serici quo pelles suée a
pectore nectebantur et cum illo secmento revestivit inde mona-
chos, id est Isembardum patruum suum, Iterium, Goslenum; et
Isembardum Juvenem, consobrinum suum, dedit eis fidejussorem
et defensorem predictse perdonationis.Fecit autem hoc eo tenore
ut monachi faciant de eo, cum obierit, sicut de monacho suo.
Particula vero illa ligaminis huic scedulas insuta est.